Mitteilungen.

Konjekturen zum Bellum Africanum.

2, 5 cum <VIII> longis <et onerariis> paucis navibus in conspectum Africae venit; namque reliquae² <longae et> onerariae¹ praeter paucas . . . diversa loca petierant. — 3, 1 Postquam ad Hadrumetum accessit, ubi praesidium erat adversariorum, cui praeret C. Considius, ei, accurrens secundum oram maritimam [cum equitatu] Hadrumetum, Cn. Piso <cum equitatu>, Maurorum circiter III milibus, apparuit. <Itaque> ibi paulisper Caesar ante portum commoratus, dum reliquae naves convenirent, exponit exercitum. — 3, 4 quod neque coram singula loca gubernatoribus praefectisque, <quem> quisque peteret, praeeperat, neque, ut mari ipsius consuetudo . . . fuerat, tabellas signatas dederat, ut in tempore his perlectis locum certum peterent universi. — 4, 3 Quo simulata fuga captivus cum pervenisset. — 8, 4 (ut) neque locum excusatio ulla haberet nec mora aut tergiversatio. — 9, 2 Hoc eum idcirco <oppidum> existimo recepisse, ut. — 10, 4 neque quicquam solatii <cuiusquam suorum> in praesentia neque auxilium <ullum> in suorum consilio animum advertebant, nisi in ipsius imperatoris vultu, vigore mirabilique hilaritate . . . in eius scientia et consilio. — 14, 1 sese moveret [et], cum. — 18, 4 Cum . . . equites iumenta ex nausae recentis siti, languore, cruditate <nondum refecta>, vulneribus defatigata ad insequendum . . . tardiora haberent. — 22, 2 rem publicam ab avaris sceleratisque civibus oppressam. — 25, 4 <aliud> capit consilium <ratus> satius esse. — 26, 6 pecus diripi, <ipsos> trucidari. — 41, 3 Caesar . . . ante oppidum constitit. <Sed> Scipio quoque ante oppidum constitit suamque aciem mediam eo oppido textit; dextrum sinistrumque cornu . . . in conspectu <despecta> patientia adversariorum constituit. — (44, 2 cum Torio centurione?). — 48, 1 Iuba . . . ut secum ipse aliquid auctoritatis haberet <et> exercitus Scipionis a terrore Caesaris <recrearetur>, cum III legionibus . . . est profectus. — 3, <Et> erat in castris Caesaris superiore tempore magnus terror et expectatione copiarum regiarum exercitus eius suspensus², magis¹ animo ante adventum Iubae commovebatur. — 4, <At> contra eo facto cuius facile fuit intellectus. — 40, 1—3 Caesar . . . castella munire propiusque Scipionem capiendo loca, excelsa <omnia> occupare contendit. <Sed> adversarii . . . proximum collem occupaverunt atque ita longius ibi progrediendi eriperunt facultatem. Eiusdem collis occupandi Caesar iam consilium² ceperat³, sed⁴ Labienus¹, quo propiore loco fuerat, eo celerius accurrerat. — 51, 6 quod is locus depressus erat puteique ibi nonnulli (erant) ferique plures poterant. — 51, 7 pars acie ante opus instructa sub <armis ab> hoste stabat. — 52, 1 levique armatura Iuba subito ac Labienus in legionario impetum fecerunt. — 53, 1 ne in adversariorum subito insidiandi gratia ibi commorantium classem inciderent. — 56, 4 castra, quae erant in campo proxime murum Uzitae locata. — 57, 3 Iubae barbaro potius oboedientem fuisse, quam aut Scipionis obtemperasse nuntio aut Caesaris <in gratiam cum multis> eiusdem partis civibus incolumem reverti malle. — 58, 3 quod in oppido Uzitae, quod Scipio tenebat, constitutae erant cohortes armatae. — 60, 2—3 Habuit legionem X. et VIII. in sinistro cornu, XXX. XXVIII⁴. XXVIII¹. XXVI⁵. in⁶ media⁷ acie⁸, XIII². <et> XIII³. <in dextro cornu>. In ipso autem dextro cornu secunda in acie fere tertiam earum legionum (= XIII, XIV) partem cohortium collocaverat, praeterea ex trionum adiecerat paucas.